ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов

и предложений по благоустройству территорий
городского округа Богданович по обеспечению реализаций муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории

городского округа Богданович на 2018-2027 годы»

15.08.2023 № 12
г. Богданович

Заместитель председателя комиссии: Туманов Д.В.
Секретарь комиссии: Куликова Н.А.
Присутствовали; Бабова С.В., Буслаев А.С., Бубенщиков А.В., Михайлов И.А.,
Привалова И.А., Чусов А.П.
Приглашенные: руководитель подрядной организации Авакян Д.Е., телевидение
ТВ-Богданович, пресс-секретарь главы Пургина Д.А., корреспондент газеты
«Народное слово» Черданцева В.В., начальник отдела благоустройства дорожной
деятельности и муниципальных транспортных услуг МКУ ГО Богданович
«Управление муниципального заказчика» Швецов С.А., врио начальника МКУ ГО
Богданович «Управление Троицкой сельской территории» Сесицкая Т.Б.
Отсутствовали: Алешкин А.В., Гринберг Ю.А., Исмаилов Р.И., Коробейников
В.А., Лютова А.А., Потоцкий В.А., Тришевский В.Д., Уткова О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информация о текущем состоянии дел и ходе реализации проектов

благоустройства на территории городского округа Богданович в 2023 году в рамках
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории городского округа Богданович на 2018-2027 годы»,
утверждённой постановлением главы городского округа Богданович от 09.11.2017
№2215 (в ред. от 28.07.2023 № 1301) - докладчик Туманов Д.В.

2. Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2023 год - докладчик Туманов Д.В.

ВОПРОС 1.
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя, первого заместителя главы

администрации городского округа Богданович Туманова Д.В.

На сегодняшний день в рамках муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории городского округа Богданович на
2018-2027 годы» по объекту:

1) «Комплексное благоустройство общественной территории Площадь
«Мира» с прилегающими территориями общего пользования (1 этап)» процент
выполнения работ составляет 60%. Поставщиками отгружены в полном объеме
малые архитектурные формы, подготовительные работы выполнены на 100%,

завершены работы по прокладке кабельных линий для опор наружного освещения
и видеонаблюдения, установлены закладные детали. На данном этапе проходит
обустройство резинового покрытия для детской и спортивной площадок, уже
выполнено асфальтирование данных участков. Также намечена разбивка малых
архитектурных форм.

Отставание от графика составляет 13 календарных дней.
2) В связи с окончанием работ по объекту «Обустройство места отдыха в

рамках комплексного благоустройства общественной территории, расположенной
по адресу: село Троицкое, ул. Пургина, дом 4, у школы» общественная комиссия в
рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на 2018-2027 годы» провела визуальный осмотр территории.

По объекту:
1. Работы по благоустройству производились в соответствии с

муниципальным контрактом № 0162200011823000344 от 27.03.2023 «На
выполнение работ по объекту: «Обустройство места отдыха в рамках комплексного
благоустройства общественной территории, расположенной по адресу: село
Троицкое, ул. Пургина, дом 4, у школы»

1.1. В комплексном благоустройстве принимала участие организация по
поставке оборудования:

- общество с ограниченной ответственностью «Метасфера», г. Первоуральск,
ИНН 6684033813

- общество с ограниченной ответственностью «ТРИ-С», г. Екатеринбург,
ИНН 6686072769.

2. Проектно-сметная документация на комплексное благоустройство
разработана обществом с ограниченной ответственностью «Нео Консалтинг
Групп», г. Екатеринбург, ул. Шаумяна, д. 73А, офис 309, ИНН 6671202648:

- Договор № ОЗ/ПИР-22 от 18.01.2021
3. Исходные данные для проектирования выданы администрацией

городского округа Богданович.
4. Проектно-сметная документация утверждена постановлением главы ГО

Богданович от 12.01.2023 № 31 «Об утверждении проектно-сметной документации
по объекту: «Обустройство места отдыха в рамках комплексного благоустройства
общественной территории, расположенной по адресу: село Троицкое, ул. Пургина,
дом 4, у школы».

5. Строительно-монтажные работы осуществлены в сроки с 28.04.2023 по
11.08.2023

6. Основные показатели мощности:
Показатели (мощность) Единицы

измерений
По проекту Фактически

общая
с учетом
раннее
принятых

в том числе
пускового
комплекса
или
очередности

общая
с учетом
раннее
принятых

в том числе
пускового
комплекса
или
очередности

Плиточное покрытие
(серое)

,,2 м 233,8 233,8 237,6 237,6

Асфальтобетонное
покрытие

м2 575,5 575,5 667,5 667,5

Резиновое покрытие м2 676,6 676,6 603,5 603,5
Песчаное покрытие м2 795,3 795,3 795,3 795,3
Газонное покрытие м2 2521,9 2521,9 2395,9 2395,5
Камни бортовые м.п. 842,4 842,4 836,6 836,6
Светильник Волна 90 с
опорой

шт. 8 8 8 8

Светильник Волна 100 с
опорой

шт. 2 2 2 2

Светильник Волна 300 с
опорой

шт. 4 4 4 4

Скамейка Мадрид шт. 10 10 10 10
Лавка Соло с
подлокотником

шт. 4 4 4 4

Урна бетонная УБ-4 шт. 17 17 17 17
Велопарковка шт. 2 2 2 2
Лавка «Биккьере» шт. 3 3 3 3

7. Стоимость объекта по утвержденной проектно-сметной документации:
Всего: 15 675 189,23 рублей, в том числе:
стоимость строительно-монтажных работ - 13 780 322,13 рублей.
стоимость оборудования, инструмента и инвентаря - 70 706,2 рублей.
стоимость проектных работ - 103 749,84 рублей.

8. Стоимость принятых работ:
Всего: 15 675 189,23 рублей, в том числе:
стоимость строительно-монтажных работ - 13 780 322,13 рублей.
стоимость оборудования, инструмента и инвентаря - 70 706,2 рублей.
стоимость проектных работ - 103 749,84 рублей.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 8, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

ВОПРОС 2.
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя, первого заместителя главы

администрации городского округа Богданович Туманова Д.В.

Ежемесячное утверждение отчета о реализации мероприятий регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» на 2023 год.

В отчете за июль 2023 года указано, что на сегодняшний день на территории
городского округа Богданович:

1. Законтрактованы два контакта:
1) № 0162200011823000394 от 31.03.2023 с ИП Авакян Д.Е. на выполнение

работ по объекту: «Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего пользования (1 этап)»
стоимость составляет 18 266 950,00 (восемнадцать миллионов двести шестьдесят
шесть тысяч девятьсот пятьдесят) рублей.

Размер субсидии из областного бюджета на 2023 год составляет:
20 000 000,00 (двадцать миллионов) рублей. Из местного бюджета выделено
410 000,00 (четыреста десять тысяч) рублей.

2) № 0162200011823000344 от 27.03.2023 с ИП Авякян Д.Е. на выполнение
работ по объекту: «Обустройство места отдыха в рамках комплексного
благоустройства общественной территории, расположенной по адресу: село
Троицкое, ул. Пургина, дом 4, у школы» стоимость составляет 14 814 983,70
(четырнадцать миллионов восемьсот четырнадцать тысяч девятьсот восемьдесят
три) рубля 70 копеек.

Размер субсидии из областного бюджета на 2023 год составляет: 14 665 000,0
(четырнадцать миллионов шестьсот шестьдесят пять тысяч) рублей. Из местного
бюджета выделено 300,0 (триста тысяч) рублей.

2. Проведено 88 мероприятий (приложение к протоколу) прочего вовлечения
- культурно-массовые мероприятия, в том числе в рамках проекта ФКГС на раннее
благоустроенных или планируемых к благоустройству в дальнейшем территориях,
и 14 фактов трудового участия - уборка улиц и общественных пространств города
трудоустроенной молодежью ЦМПиИ, Всероссийский субботник.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 8, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению и рекомендовать руководителю

подрядной организации Авакяну Д.Е. ускорить ход выполнения работ на объекте
«Комплексное благоустройство общественной территории Площадь «Мира» с
прилегающими территориями общего пользования» согласно утвержденному
календарному плану.

2. Ежемесячный отчет (за июль 2023 г.) о реализации мероприятий
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2023 год утвердить.

В ходе заседания общественной комиссии представлена документация и
наглядные материалы:

1. Ежемесячный отчет (за июль 2023 г.) о реализации мероприятий
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2023 год.

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Д.В. Туманов

Н.А. Куликова

Приложение
к протоколу от 15.08.2023 №12

Июнь: (75 фактов прочего + 10 трудового)

Июль:

Прочего: 13 фактов

№
п/п

Дата проведения
мероприятия

Название мероприятия Возраст
участников

Количество
участников

1 11.07.2023 Заседание общественной комиссии
по формированию комфортной
городской среды на 2018-2027 годы

24

2 15.07.2023 Праздничная программа,
посвященная Дню металлурга на
благоустроенной общественной
территории Парка культуры и
отдыха

1600

3 22.07.2023 Праздничная программа,
посвященная Дню рождения Парка
культуры и отдыха на
благоустроенной общественной
территории Парка культура и
отдыха

1600

4 29.07.2023 Конкурсная программа «Кис-Мяу
шоу» на детской площадке
благоустроенной общественной
территории Парка культуры и
отдыха

75

5 29.07.2023 Программы выходного дня «Зов
джунглей» на детской площадке
благоустроенной общественной
территории Парка культуры и
отдыха

до 14 лет 42

6 02.08.2023 Открытый танцевальный джем
«Круги Вуги» на детской площадке
благоустроенной общественной
территории Парка культуры и
отдыха

51

7 02.08.2023 День ВДВ в сквере «Маргелова» 280
8 04.08.2023 День города в северном

микрорайоне на общественной
территории, благоустроенной у СК
«Колорит»

1300

9 04.08.2023 Игровая программа «Стартуют все»
на общественной территории,
благоустроенной у СК «Колорит»

до 14 лет 103

10 05.08.2023 Праздничная программа,
посвященная празднованию Дию
города на благоустроенной
общественной территории Парка
культуры и отдыха

2100

11 05.08.2023 Показательные соревнования на
самый сложный и зрелищный трюк
«Прыжки на Марсе» на спортивной
площадке благоустроенной
общественной территории Парка
культуры и отдыха

до 14 лет 52

12 06.08.2023 Детская развлекательная программа
«Поезд Дружбы» на детской
площадке благоустроенной
общественной территории Парка
культуры и отдыха

до 14 лет 45

13 12.08.2023 Спортивные состязания
«Спортландия» на детской
площадке благоустроенной
общественной территории Парка
культуры и отдыха

до 14 лет 63

Итого: 13 мероприятий 7335

Трудового: 4 факта
1 05.07.2023 Акция «Твое здоровье»

проведенная ЦМПИиИ
8

2 12.07.2023 Уличная акция «Твоя безопасность»
проведенная ЦМПИиИ

10

3 05.08.2023 Профилактическая акция в день
города проведенная ЦМПИиИ

14

4 11.08.2023 Профилактическая акция о знаниях
сердечно-сосудистых заболеваниях
проведенная ЦМПИиИ в Парке
культуры и отдыха

5

Итого: 4 мероприятия 37

Итого: (88 фактов прочего + 14 трудового)